COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS
DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 1 DE ENERO DEL 2018 AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2018
(en pesos)
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Formato IC-5

—

Del periodo 1 Al 9

Ejercicio: 2017 Periodo: 9

1jo de Efectivo de las Actividades de Operacion
Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores
Pendientes de Liquidacion o Pago
Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas
Otros Origenes de Operacion
Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion
ijos netos de Efectivo por Actividades de Operacién
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
“rigen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion
*plicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion
Fiyjos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion
. .Jjo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

171,444,804.00
0.00

0.00

0.00

0.00
18,823,918.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
151,590,822.00
1,030,064.00
168,990,414.00
156,927,230.00
3,269,746.00
7,826,339.00
0.00

0.00

0.00
967,100.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
2,454,390.00

41,023,433.00
0.00

0.00
41,023,433.00
45,857,169.00
0.00
646,886.00
45,210,283.00
-4,833,736.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

161,789,676.00
0.00

0.00

0.00

0.00
17,669,055.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
143,029,094.00
1,091,528.00
156,507,631.00
145,271,962.00
3,009,574.00
7,400,896.00
0.00

0.00

0.00
825,200.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
5,282,045.00

48,878,498.00
0.00

0.00
48,878,498.00
45,191,984.00
0.00
609,746.00
44,582,238.00
3,686,514.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
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(en pesos)
r Del periodo 1 Al 9 Ejercicio: 2017 Periodo: 9 J
plicacion 0.00 0.00
Servicios de la Deuda 0.00 0.00
Interno 0.00 0.00
Externo 0.00 0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento 0.00 0.00
Flujo netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento 0.00 0.00
-remento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo -2,379,346.00 8,968,559.00
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio 13,144,547.00 4,175,988.00
ectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio 10,765,201.00 13,144,547.00

AUTORI

C.B. JUANA MPARTA

i LiC. ISIDORO DEL UINO RAMOS
JEFA DEL AREA L

DIRECTO RA

D DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS
RESPONSABILIDAD DEL EMISOR"
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